
VILKÅR FOR BRUG
Tusind tak fordi du downloadede dette materiale fra 

www.mindsteogmellemste.dk. Jeg håber, du bliver 

glad for det. 

Kopiering af materialet må kun finde sted på 

institutioner/virksomheder, som har indgået aftale med 

Copydan Tekst & Node og kun inden for de rammer, 

der er nævnt i aftalen. Du må ikke videresælge eller 

dele filen med andre – hverken helt eller delvist. 

Har du spørgsmål eller feedback, er du velkommen til 

at kontakte mig på mindsteogmellemste@gmail.com

eller www.instagram.com/mindsteogmellemste/

Venlig hilsen

Pernille

Materialet indeholder illustrationer af 

©mindsteogmellemste
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VEJLEDNING
Materialet ”Legetøjsfigur” er målrettet de mindste, mellemste og ældste elever i 

folkeskolen. Det er udarbejdet til undervisningen i AI, men det kan også bruges til arbejdet 

med personkarakteristik. 

AI er et enormt ressourcetungt værktøj. Det kræver store mængder vand og energi at 

operere og vedligeholde ”robotterne”. Det er vigtigt, at undervisningen i AI har fokus på 

mere end bare teknologien. Den bør have fokus på rettigheder, etik, klima, m.m. Hvilke 

konsekvenser har brugen af AI? Hvordan påvirker AI klimaet? Er udfordringerne ved AI 

større end mulighederne? Stjæler AI fra kunstnere og forfattere?

Jeg brugte den virale ”AI action figure trend” til at sætte fokus på brugen AI – og ikke 

mindst de mange problemstillinger, som knytter sig hertil – i min undervisning. Jeg lavede 

en legetøjsfigur i AI til undervisningen, og eleverne tegnede sig selv som legetøjsfigurer på 

papir. I kan bruge min legetøjsfigur som et eksempel, så I ikke behøver lave jeres eget. 

Nedenfor finder I den ”prompt”, som jeg har brugt, så I kan inddrage den i jeres 

undervisning.

Her er ”prompt’en” jeg brugte (jeg fandt den på Reddit):

Make a picture of a 3D action figure toy, named "YOUR-NAME-HERE" Make it look like it's 

being displayed in a transparent plastic package, blister packaging model. The figure is 

as in the photo, [GENDER/HIS/HER/THEIR] style is very [DEFINE EVERYTHING ABOUT 

HAIR/FACE/ETC]. On the top of the packaging there is a large writing: "[NAME-AGAIN]" in 

white text then below it "[TITLE]” Dressed in [CLOTHING/ACCESSORIES]. Also add some 

supporting items for the job next to the figure, like [ALL-THE-THINGS]. The packaging design 

is minimalist, cardboard colour, cute toy style sold in stores. The style is cartoonish, cute but 

still neat.

Efterfølgende har vi også lavet hovedpersoner som legetøjsfigurer, når vi har arbejdet 

med personkarakteristik.
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https://www.reddit.com/r/dalle2/comments/1jtnvhy/turn_yourself_into_an_action_figure_prompt_in/
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